
公益財団法人山梨県市町村振興協会 単位：円

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　現金預金 34,589,509 34,489,897 99,612

　普通預金流動資産合計 34,589,509 34,489,897 99,612

２　固定資産

(1) 基本財産

    定期預金 1,000,000 1,000,000 0

基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

(2) 特定資産

　基金積立資産 1,279,289,314 1,555,064,127 △ 275,774,813

　退職給付引当資産 24,820,576 21,022,173 3,798,403

　長期貸付金 16,182,923,864 15,897,647,070 285,276,794

特定資産合計 17,487,033,754 17,473,733,370 13,300,384

(3) その他固定資産

　什器備品 569,920 648,130 △ 78,210

　リース資産 2,248,020 7,017,845 △ 4,769,825

　ソフトウェア 0 2 △ 2

その他固定資産合計 2,817,940 7,665,977 △ 4,848,037

固定資産合計 17,490,851,694 17,482,399,347 8,452,347

資産合計 17,525,441,203 17,516,889,244 8,551,959

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　未払金 3,785,945 4,391,126 △ 605,181

　預り金 383,193 363,247 19,946

　１年内返済予定長期借入金 455,674,992 435,674,992 20,000,000

　賞与引当金 1,709,265 1,526,870 182,395

流動負債合計 461,553,395 441,956,235 19,597,160

２　固定負債

　長期借入金 3,154,070,036 3,409,745,028 △ 255,674,992

　リース債務 2,248,020 7,017,845 △ 4,769,825

　退職給付引当金 24,820,576 21,022,173 3,798,403

固定負債合計 3,181,138,632 3,437,785,046 △ 256,646,414

負債合計 3,642,692,027 3,879,741,281 △ 237,049,254

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

(1) 受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

(2) 公益事業会計指定正味財産 13,493,210,150 13,228,144,177 265,065,973

指定正味財産合計 13,494,210,150 13,229,144,177 265,065,973

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

２　一般正味財産 388,539,026 408,003,786 △ 19,464,760

（うち特定資産への充当額）

　　正味財産合計 13,882,749,176 13,637,147,963 245,601,213

　　負債及び正味財産合計 17,525,441,203 17,516,889,244 8,551,959

( △19,889,000)

( 0)

( 265,065,973)

(1,000,000)

(13,228,144,177)

(379,147,000)(359,258,000)

(13,493,210,150)

(1,000,000)

貸　借　対　照　表
平成31年 3月31日現在

科          目 当　年　度 前　年　度 増　　減



公益財団法人山梨県市町村振興協会 単位：円

内部取
引消去

合　　　計

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　現金預金 7,911,937 26,677,572 0 34,589,509

　普通預金流動資産合計 7,911,937 26,677,572 0 34,589,509

２　固定資産

(1) 基本財産

   定期預金 0 1,000,000 0 1,000,000

　基本財産合計 0 1,000,000 0 1,000,000

(2) 特定資産

　基金積立資産 1,279,289,314 0 0 1,279,289,314

　退職給付引当資産 19,856,460 4,964,116 0 24,820,576

　長期貸付金 16,182,923,864 0 0 16,182,923,864

特定資産合計 17,482,069,638 4,964,116 0 17,487,033,754

(3) その他固定資産

　什器備品 473,936 95,984 0 569,920

　リース資産 1,798,416 449,604 0 2,248,020

　ソフトウェア 0 0 0 0

その他固定資産合計 2,272,352 545,588 0 2,817,940

固定資産合計 17,484,341,990 6,509,704 0 17,490,851,694

資産の部合計 17,492,253,927 33,187,276 0 17,525,441,203

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　未払金 3,782,197 3,748 0 3,785,945

　預り金 383,193 0 383,193

　１年内返済予定長期借入金 455,674,992 0 0 455,674,992

　賞与引当金 1,367,412 341,853 1,709,265

流動負債合計 460,824,601 728,794 0 461,553,395

２　固定負債

　長期借入金 3,154,070,036 0 0 3,154,070,036

　リース債務 1,798,416 449,604 0 2,248,020

　退職給付引当金 19,856,460 4,964,116 0 24,820,576

固定負債合計 3,175,724,912 5,413,720 0 3,181,138,632

負債合計 3,636,549,513 6,142,514 0 3,642,692,027

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

(1) 受取寄付金 0 1,000,000 0 1,000,000

(2) 公益事業会計指定正味財産 13,493,210,150 0 0 13,493,210,150

指定正味財産合計 13,493,210,150 1,000,000 0 13,494,210,150

（うち基本財産への充当額） 0

（うち特定資産への充当額） 0

２　一般正味財産 362,494,264 26,044,762 0 388,539,026

（うち特定資産への充当額） 0

　　正味財産合計 13,855,704,414 27,044,762 0 13,882,749,176

　　負債及び正味財産合計 17,492,253,927 33,187,276 0 17,525,441,203

貸 借 対 照 表 内 訳 表

平成31年 3月31日現在

公益目的事業会計 法人会計

(359,258,000) ( 0) (359,258,000)

科          目

( 0) (1,000,000) (1,000,000)

(13,493,210,150) ( 0) (13,493,210,150)


